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Kalendarium
 18 grudnia – Godzinę trwała blokada 
kas w IKEA w podwarszawskich Markach 
będąca elementem walki o poprawę warun-
ków pracy ochroniarzy w firmie Solid Secu-
rity zatrudnianej przez szwedzki koncern. 
Blokada była częścią akcji CzyIKEAJestOk.pl 
(www.czyikeajestok.pl) prowadzonej przez 
NSZZ „Solidarność” w sprawie ochroniarzy. 
– Akcja była wynikiem naszej desperacji. 
IKEA sprawia wrażenie, że problemy ochro-
niarzy w ogóle jej nie obchodzą. Nie widzi 
nic złego we współpracy z firmą stosującą 
naganne praktyki. Nie chce się z nami 
nawet spotkać – tłumaczy Krzysztof Zgoda 
z NSZZ „Solidarność”.
 22 grudnia – Odbyła się Gala Finałowa I 
Konkursu Dziennikarskiego im. Michała Py-
tlarza w Hotelu Europa w Starachowicach. 
Patronat Honorowy nad konkursem objął 
m.in. Waldemar Bartosz, przewodniczący 
Zarządu Regionu Ś
m.in. Waldemar Bartosz, przewodnicz

Ś
m.in. Waldemar Bartosz, przewodnicz

więtokrzyskiego NSZZ 
„S”. Michał Pytlarz urodził się w 1949r. 
Współtworzył związkowe czasopisma NSZZ 
„Solidarność”: Wiadomości Związkowe, 
Komunikaty-Wiadomości Dnia, Niezależny 
Biuletyn  Informacyjny, które ukazywały się 
w 1980 i 1981r. 13 grudnia 1981r. Michał 
Pytlarz został internowany. W 1989r. bardzo 
aktywnie włączył się w kampanię wyborczą 
kandydatów Komitetu Obywatelskiego 
NSZZ „Solidarność”. Zmarł w 2005 r.
 28 grudnia – Rada Krajowa Sekcji 
Służby Zdrowia NSZZ „S” stwierdziła, że stan 
polskiej opieki zdrowotnej jest krytyczny. Dla-
tego postanowiła ogłosić 4 stycznia 2010 r. 
akcję informacyjną i pogotowie protestacyj-
ne. Zwróciła się też do samorządów, branż, 
wszystkich środowisk, a także innych związ-
ków zawodowych o podjęcie wspólnych 
działań, które, jak określiła, mogą zapobiec 
nieuchronnemu dramatowi.                 

ZAWIESZONA GŁODÓWKA KOLEJARZY
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21 grudnia br. w Katowicach w obronie 
miejsc pracy protestowali związkowcy z ko-
lejarskiej „Solidarności”. 22 grudnia br. Kole-
jarze z Warszawy zawiesili strajk głodowy.

Kolejarze ze spółki Przewozy Regional-
ne zawiesili 22 grudnia prowadzony w War-
szawie od dziewięciu dni strajk głodowy (w 
proteście wzięło udział dziesięciu członków 
„Solidarności”). Stało się tak po zakończeniu 
rozmów z zarządem przedsiębiorstwa na te-
mat zwolnień pracowników. Od wielu miesię-
cy związkowcy zarzucają szefom Przewozów 
Regionalnych, że kolejarzom są wręczane 
wypowiedzenia z pracy z naruszeniem obo-
wiązujących procedur prawnych, bez jakich-
kolwiek odpraw czy programów osłonowych 
dla zwalnianych pracowników, pomimo za-
miaru dokonania wypowiedzeń dla ponad 1,5 
tysiąca pracowników w spółce. Negocjacje 
na temat szczegółów porozumienia mają być 
prowadzone w styczniu 2010 r.

21 grudnia br. związkowców z Warszawy 
wsparli koledzy z Katowic. Około 100 osób 
wyszło na tory w okolicach dworca głów-
nego w Katowicach i blokowało tory przez 
45 minut.  Henryk Grymel, przewodniczący 
Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ „S” wyja-
śnił, że ta akcja to protest przeciwko łamaniu 
przez władze PKP wcześniejszych ustaleń ze 
związkami zawodowymi.

– Przez wiele miesięcy byliśmy zapewnia-
ni, że na kolei nie będzie masowych zwol-
nień. Tymczasem od listopada wręczane są 
wypowiedzenia. Dostało je już ok. 100 osób, 
ale pojawiają się informacje, że pracę może 
stracić nawet 2 tys. pracowników – poin-
formował Henryk Grymel. Przewodniczący 
przyznaje, że blokada mogła być kłopotem 

dla podróżnych. Podkreśla jednak, że decy-
dując o długości i porze protestu starano się 
zminimalizować utrudnienia dla pasażerów. 
Związkowcy byli zmuszeni do takiej właśnie 
formy protestu, bo próby normlanych nego-
cjacji z zarządem nie przynosiły efektu. 

Według związkowców pracodawca doko-
nuje zwolnień pracowników, pomimo wielo-
krotnie deklarowanej woli do prowadzenia 
dialogu w dobrej wierze i z poszanowaniem 
słusznych interesów stron.

Protestujący domagają się przede wszystkim:
 przestrzegania przez pracodawcę zapi-

sów porozumienia z dnia 27 maja 2009 r. i nie 
dokonywanie wypowiedzeń umów o pracę 
pracownikom spółki,
 wycofania wręczonych już wypowie-

dzeń,
 zawarcia Pakietu Gwarancji Pracow-

niczych dla pracowników Spółki Przewozy 
Regionalne,
 przedłużenia planu restrukturyzacji 

spółki Przewozy Regionalne.


26 grudnia zmarł 

śp.WOJCIECH KOTARBA
nauczyciel Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego dla Dzieci Niesłyszących, 
długoletni przewodniczący Sekcji 
Oświaty Regionu Małopolska NSZZ 
„S”, członek prezydium Sekcji Krajowej 
Oświaty i Wychowania NSZZ „S”, prze-
wodniczący Komisji Międzyzakładowej 
Pracowników Oświaty NSZZ „S” Kraków 
– Śródmieście, członek Zarządu Regionu 
Pracowników Oświaty NSZZ „S” Kraków 
– Śródmieście, członek Zarządu Regionu 
Pracowników Oświaty NSZZ „S” Kraków 

Małopolska NSZZ „S” oraz współtwórca 
małopolskich struktur związku i aktyw-
ny działacz struktur krajowych. 
Uroczystości pogrzebowe rozpoczną 
się 4 stycznia 2010 roku o godzinie 
12:00, cmentarz na Salwatorze 
w Krakowie

JAK MINĄŁ ROK 2009?
Największym pozytywem w minionym 
roku okazują się, na szczęście, nie całkiem 
spełnione obawy.  Niestety nie uniknęliśmy 
dramatów takich jak w stoczniach w Gdyni 
i Szczecinie i wszystkie inne utracone 
miejsca pracy. Rząd, pod pretekstem nie 
zadłużania budżetu, pozorował tylko działa-
nia antykryzysowe wymagające nakładów. 
Pomimo tego, albo częściowo również 
z powodu tych zaniechań, w roku przyszłym 
osiągniemy rekordowy deficyt budżetowy. 
Ciągle nie odzyskujemy utraconego poczu-
cia bezpieczeństwa.  Hasła naszej kampanii 

„Solidarność na kryzys” pozostają aktualne, 
natomiast udało się m.in. obronić poziom 
wynagrodzenia minimalnego w stosunku do 
średniej krajowej, uchylić ustawę „neopo-
piwkową”, a tam gdzie było to możliwe 
uzyskać wzrost płac. We wrześniu manife-
stacją w Szczecinie rozpoczęliśmy „Krajo-
we Dni Protestów” polegające na ogólnopol-
skich akcjach w obronie konkretnych ludzi 
i zakładów, które takiego wsparcia potrzebu-
ją. Dotąd odbyło się 5 takich akcji. Wyrazy 
uznania i podziękowania dla uczestników. 
Dziękuję wszystkim za trudny rok.            

JANUSZ ŚNIADEKJANUSZ ŚNIADEK
JAK MINĄŁ ROK 2009?
JANUSZ ŚNIADEK
JAK MINĄŁ ROK 2009?

, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”JANUSZ ŚNIADEK, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”JANUSZ ŚNIADEKJANUSZ ŚNIADEK, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”JANUSZ ŚNIADEK
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PODSTAWOWE WSKAŹNIKI MAKROEKONOMICZNE W 2009 R. 

Inflacja

Inflacja względem grudnia roku poprzedniego kształtowała się 
następująco:

Inflacja w 2009 roku utrzymała się na wysokim poziomie

Listopad 2008 r. – 3,7 proc. 
Listopad 2009 r. – 3,3 proc. 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w 
poszczególnych miesiącach 2008-2009 r. 

Bezrobocie w Polsce w latach 2008-2009

Inflacja w roku 2009 – grudzień poprzedniego roku = 100

Produkt Krajowy Brutto 2008 i 2009

Wynagrodzenia

Na początku 2009 zaobserwowano dość wysoki wzrost wynagro-
dzeń w stosunku do analogicznego okresu 2008 r. W połowie mija-
jącego roku tempo wzrostu wynagrodzeń uległo stopniowemu wyha-
mowaniu aż do listopada. wzrost ten na początku roku analogicznie 
do 2008 wyniósł ponad 8 proc., w połowie roku wynosił już 2,3 proc. 
a w listopadzie oscylował wokół 2,55 proc.. 

Listopad 2008 r. – 3317,18 zł. 
Listopad 2009 r. – 3402,06 zł. 

Stopa bezrobocia

Pod koniec listopada 2009 r. stopa bezrobocia kształtowała się na 
poziomie 11,4 proc. Jest to duży wzrost w porównaniu z analogicznym 
okresem 2008 r. kiedy to wskaźnik ten kształtował się na poziomie 
9,1 proc. 

Listopad 2008 r. – 9,1 proc. 
Listopad 2009 r. – 11,4 proc. 

Produkt Krajowy Brutto 

Produkt Krajowy Brutto (PKB, niewyrównany sezonowo; ceny 
stałe średnioroczne roku poprzedniego) wzrósł w I kwartale 2009 r. 
o 0,8 proc. w porównaniu do 2008 r. , w II kwartale 1,1 proc. rok do 
roku, natomiast w III kwartale o 1,7 proc.

PKB – 1,1 proc. r/r
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STYCZEŃ 

Podczas obrad Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Janusz Kurty-
ka, prezes IPN zapowiedział współpracę z NSZZ „S” w ramach Roku 
Niepodległości i Solidarności. Zdaniem Janusza Kurtyki rzeczą oczywi-
stą dla IPN było, że w roku 2009 i 2010 strategicznym partnerem w 
działaniach edukacyjnych i naukowych będzie NSZZ „S”. 

Jerzy Kropiwnicki, prezydent Miasta Łodzi za podtrzymanie i wier-
ność tradycji „Solidarności” został uhonorowany tytułem Człowieka 
Roku Tygodnika Solidarność. Od 1997 r. Tygodnik Solidarność przy-
znaje tytuł Człowieka Roku. Pierwszą laureatką była poseł Ewa To-
maszewska 

LUTY 
W Warszawie odbyło się spotkanie prasowe inaugurujące ogólno-

polską kampanię informacyjną „Solidarność na kryzys”. – Kampania 
„Solidarność na kryzys” wyraźnie wskazuje, że solidarność jest kluczem 
do rozwiązania trudnej sytuacji, w jakiej znaleźli się zarówno pracowni-
cy, jak i pracodawcy – powiedział podczas spotkania Janusz Ś

wno pracowni-
Ś

wno pracowni-
niadek. 

Przedstawiciele NSZZ „Solidarność” uczestniczyli w tzw. szczycie 
społecznym poświęconym kryzysowi, który odbył się z inicjatywy 
Prezydenta RP w Pałacu Prezydenckim. Janusz Ś

ry odby
Ś

ry odby
niadek, podkreślił, że 

ochrona miejsc pracy powinna być priorytetem w działaniach rzą-
du. Szczyt społeczny nie miał na pewno charakteru przełomowego. 
Niemniej był pierwszą tak szeroką debatą o przyczynach, a przede 
wszystkim o skutkach kryzysu i sposobach przeciwdziałania chronią-
cych miejsca pracy. 

MARZEC
W Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość wręczenia certyfi-

katów „Pracodawca przyjazny pracownikom”. Nad akcją prowadzoną 
przez NSZZ „S, honorowy patronat objął Prezydent RP. Akcja ma na 
celu propagowanie dobrych wzorców wśród pracodawców, głównie 
w ramach promocji stałego zatrudnienia, przestrzegania bezpieczeń-
stwa i standardów pracy oraz zapewniania pracownikom możliwości 
tworzenia związków zawodowych.

Ponad 10 tysięcy związkowców z zakładów zbrojeniowych pro-
testowało przed Sejmem i Kancelarią Premiera w obronie swoich 
miejsc pracy. Protestowali wobec rządowych cięć w zamówieniach 
na produkcję i zakup broni. W akcji protestacyjnej wzięli też udział 
związkowcy z branży motoryzacyjnej, która także przeżywała ciężkie 
chwile oraz związkowcy z przemysłu stoczniowego. 

KWIECIEŃ 
Podczas drugiego szczytu społecznego zwołanego przez Prezy-

denta RP Janusz Ś
Podczas drugiego szczytu spo

Ś
Podczas drugiego szczytu spo

niadek podkreślił, że dramatycznie rośnie liczba 
osób bezrobotnych, a tym samym wzrastają koszty społeczno – go-
spodarcze kryzysu. Przewodniczący „S” zaapelował o jasną deklara-
cję rządu, kiedy i jakie środki będą przeznaczone na subsydiowanie 
zatrudnienia oraz przeciwdziałanie kryzysowi. 

MAJ
Prawie 350 tys. pracowników wzięło udział w protestach w Ma-

drycie, Brukseli, Berlinie i Pradze w ramach Dni Akcji ogłoszonych 
przez Europejską Konfederacją Związków Zawodowych. NSZZ „Soli-
darność” licznie przyłączył się do protestu. Manifestanci pod hasłami: 
Wasza chciwość nasz kryzys domagali się nowej polityki społecznej 
w Unii Europejskiej, zdecydowanej walki z rosnącym w całej Europie 
bezrobociem oraz niedopuszczenia do powrotu finansowego kapita-
lizmu odpowiedzialnego za kryzys.

CZERWIEC 
Minęła 30 rocznica pierwszej pielgrzymki Ojca Świętego Jana Paw-

ła II do ojczyzny. Z tej okazji w Pałacu Prezydenckim odbyła się konfe-
rencja „Rola Kościoła w odzyskaniu niepodległości”. 

Około 5 tys. uczestników, 250 pocztów sztandarowych wzięło 
udział w obchodach 20. rocznicy częściowo wolnych wyborów, które 
odbyły się w Gdańsku. Przedstawiciele regionów i branż z całej Polski, 
uczestniczyli w uroczystej mszy św. za ojczyznę, którą pod Pomnikiem 
Poległych Stoczniowców odprawił kardynał Józef Glemp. – Najwięk-
szym niepowodzeniem ostatnich 20 lat jest brak społecznej solidar-
ności i aktywności – powiedział podczas obchodów Janusz Ś

ecznej solidar-
Ś

ecznej solidar-
niadek.

LIPIEC 
Szefem Parlamentu Europejskiego został Jerzy Buzek, były prze-

wodniczący Krajowych Zjazdów Delegatów NSZZ „S”

Sejm przyjął ustawę o łagodzeniu skutków kryzysu, która nie speł-
niła oczekiwań pracodawców i związków zawodowych.  

SIERPIEŃ 
Na konferencji zorganizowanej przez NSZZ „Solidarność” w war-

szawskiej Szkole Głównej Handlowej uczestnicy zastanawiali się „Jak za-
gospodarowaliśmy naszą wolność?”. Brak solidarności społecznej i osła-
bienie instytucji państwowych – to niektóre z negatywnych aspektów 
polskiej rzeczywistości ostatnich 20 lat, wymieniane przez uczestników. 

Niedoszacowana inflacja, poziom bezrobocia oraz praktyczny brak 
realnych podwyżek w sferze budżetowej to były podstawowe zastrze-
żenia NSZZ „S” do założeń budżetowych na rok 2010. Prezydium Komi-
sji Krajowej NSZZ „S” stwierdziło, że konieczne jest analizowanie przez 
rząd bieżącej sytuacji gospodarczej kraju w celu szybkiego reagowania 
na wskaźniki i prowadzenia rzetelnej polityki informacyjnej. 

WRZESIEŃ 
Wobec nasilających się konfliktów społecznych i narastających zagro-

żeń dla środowisk pracowniczych, wywołanych rosnącymi zagrożeniami 
i szykanami wobec członków „Solidarności” Komisja Krajowa NSZZ „So-
lidarność” postanowiła zorganizować Krajowe Dni Protestów.

18 września br. w Szczecinie odbyła się ogólnopolska manifestacja 
w obronie polskiego przemysłu stoczniowego, której organizatorem 
był Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego NSZZ „S”. Wzięło w niej 
udział około 7 tysięcy związkowców. Protestujący przede wszystkim 
domagali się dialogu społecznego z rządem na temat ratowania 
stoczni w Szczecinie i Gdyni oraz obrony miejsc pracy. Związkowcy 
również protestowali przeciwko zwolnieniom w zakładach chemicz-
nych Police i w Porcie Szczecin Ś

protestowali przeciwko zwolnieniom w zak
Ś

protestowali przeciwko zwolnieniom w zak
winoujście, oraz przeciwko prywaty-

zacji w Grupie Energetycznej Enea i Polskiej Ż
cie, oraz przeciwko prywaty-

Ż
cie, oraz przeciwko prywaty-

egludze Morskiej. 
O wartości i znaczeniu pracy dla całego narodu, potrzebie ochrony 

praw pracowniczych i sprawiedliwym podziale dóbr mówili uczestni-
cy Pielgrzymki Ludzi Pracy, w której uczestniczyło około 30 tys. człon-
ków NSZZ „Solidarność” z całej Polski. Uroczystej sumie, która była 
punktem kulminacyjnym Pielgrzymki przewodniczył Krajowy Duszpa-
sterz Ludzi Pracy, bp Kazimierz Ryczan. 

PAŹDZIERNIK 
Kilka tysięcy osób, wzięło udział w ogólnopolskiej manifestacji w 

obronie pracowników H. Cegielski-Poznań S.A. i ratowania zakładu, 
który po 160 latach istnienia znalazł się w głębokiej zapaści spowo-
dowanej upadkiem przemysłu stoczniowego. 

W Białymstoku odbył się 23. Krajowy Zjazd Delegatów. Delegaci 
zapoznali się ze sprawozdaniem z prac Komisji Krajowej w ostatnim 
roku. – Miniony rok oceniam jako najtrudniejszy w ten kadencji! Tym 
większe wyrazy uznania za dobrą ciężką pracę dla was wszystkich – 
mówił Janusz Ś

ksze wyrazy uznania za dobr
Ś

ksze wyrazy uznania za dobr
niadek przedstawiając sprawozdanie. Delegaci przyjęli 

m.in. stanowisko w sprawie ratowania zakładów Cegielskiego w Po-
znaniu i prywatyzacji przemysłu stoczniowego. Zdecydowali również 
o kontynuowaniu akcji „Zorganizowani mają lepiej” czy utworzeniu 
„czarnej listy pracodawców” łamiących przepisy bhp. 

LISTOPAD
Zostało wybrane logo na 30. rocznicę powstania NSZZ „Solidar-

ność”. Autorem logo jest Wiesław Grzegorczyk, który zaprojektował 
również logo na 25. rocznicę powstania Związku. 

W Kielcach odbyło się ostatnie w 2009 r. posiedzenie Komisji Kra-
jowej podczas, której dyskutowano m.in. na temat sytuacji w PKP 
Przewozy Regionalne oraz zmianie ustawy Karta Nauczyciela. Komisja 
Krajowa z oburzeniem przyjęła fakt, że w Polsce są środowiska, które 
kwestionują obecność Krzyża w szkołach, szpitalach czy zakładach 
pracy.

GRUDZIEŃ
W Warszawie odbyła się ogólnopolska manifestacja. Związkowcy 

domagali się realizacji postulatów związanych z ratowaniem miejsc 
pracy, w przemyśle stoczniowym, zbrojeniowym i kolejowym. Pro-
testujący zapowiedzieli, że nie przebaczą i nie zapomną zaniechań, 
których dopuścili się ludzie odpowiedzialni za polski przemysł i pol-
skich robotników. Domagali się pracy i chleba, osłon i programów 
dla zwalnianych pracowników oraz opracowania pomocy dla upada-
jących zakładów i branż.

Minęła 39. rocznica wydarzeń Grudnia’70 na Wybrzeżu a także 
28. rocznica pacyfikacji kopalni „Wujek”. W Katowicach i na Wybrze-
żu z tej okazji odbyły się uroczystości rocznicowe


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Szczyt społeczny zorganizowny przez Prezydenta RP w Warszawie 
25 lutego nie miał charakteru przełomowego, ale byl pierwszą 
tak szeroką debatą o przyczynach i skutkach kryzysu i sposobach 
przeciwdziałania chroniących miejsca pracy.

FO
T.

 T
O

M
A

SZ
 G

U
TR

Y

30 marca w finale drugiej edycji akcji „Pracodawca przyjazny 
pracownikom” organizowanej przez NSZZ „Solidarność” pracodawcy 
otrzymali w Pałacu Prezydenckim listy gratulacyjne od Prezydenta RP 
i certyfikaty od przewodniczącego KK Janusza Śniadka.
otrzymali w Pałacu Prezydenckim listy gratulacyjne od Prezydenta RP 
i certyfikaty od przewodniczącego KK Janusza Śniadka.
otrzymali w Pałacu Prezydenckim listy gratulacyjne od Prezydenta RP 

29 kwietnia w Warszawie przed Pałacem Kultury po manifestacji 
przeciwko likwidacji stoczni zorganizowanej przez NSZZ 
„Solidarność” policja rozpoczęła atak na protestujących, w wyniku 
którego rannych zostało kilkadziesiąt osób.

Prawie 350 tysięcy pracowników wzięło udział 16 maja w protestach 
w ramach Dni Akcji ogłoszonych przez EKZZ – pod hasłem ‚Wasza 
chciwość, nasz kryzys” w Madrycie, Brukseli, Berlinie i Pradze, 
„Solidarność” przyłączyła się do protestu. 

Kilka związków 
zawodowych 
działających na 
kolei wspólnie 
pikietowało 29 
kwietnia przed 
Ministerstwem 
Infrastruktury 
w obronie 
swoich miejsc 
pracy.

9 marca ponad 10 tys. związkowców z zakładów zbrojeniowych 
protestowało przed Sejmem i Kancelarią Premiera w obronie miejsc 
pracy, wobec rządowych cięć w zamównieniach na produkcję i zakup 
broni.
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2 czerwca w 30.rocznicę pierwszej pielgrzymki Ojca Św. Jana Pawła 
II do ojczyzny w Pałacu prezydenckim odbyła się konferencją „Rola 
kościoła w odzyskaniu niepodległosci”.
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W 20. rocznicę wolnych wyborów w Gdańsku odbyły się uroczyste 
obchody. Przedstawiciele regionów i branż z całej Polski uczestniczyli 
w uroczystej mszy św., podczas której abp Sławoj Głódź zwrocił 
uwagę, że wtedy własnie rzesze Polaków powiedziały „tak” drodze 
ku wolności, przemianom społecznym i gospodarczym. 
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Brak solidarności społecznej i osłabienie instytucji państwowych 
- to niektóre z negatywnych aspektów polskiej rzeczywistości 
ostatnich 20 lat, wymieniane przez uczestników konferencji pt. „Jak 
zagospodarowaliśmy naszą wolność?”, zorganizowanej przez NSZZ 
„Solidarność” 29 sierpnia w warszawskiej Szkole Głównej Handlowej. 

20 września o wartości i znaczeniu pracy dla całego narodu, 
potrzebie ochrony praw pracowniczych i sprawiedliwym podziale 
dóbr mówili uczestnicy 27. Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę.

„Sztandarów nie zwijajcie – jeszcze nie czas” powiedział abp Sławoj 
Leszek Głódź 15 października, w dniu rozpoczęcia XXIII Krajowego 
Zjazdu Delegatów w Białymstoku. 

15 grudnia br. w Warszawie związkowcy z „Solidarności” domaga li 
się realizacji postulatów związanych z ratowaniem miejsc pracy, w 
przemyśle stoczniowym, zbrojenio wym i kolejowym.
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